关于举办唐山师范学院第一届体育文化节之

第十届“协力杯”健美操大赛的通知

各系团总支、教育学院分团委：

为了进一步贯彻落实校团委《关于举办唐山师范学院第一届体育文化节的通知》的要求，营造我校健康向上的校园文化氛围，丰富学生的课余文化生活，增进学生间的友谊和团队精神，特举办此次比赛，现将有关事宜通知如下：
一、主办单位：共青团唐山师范学院委员会
二、承办单位：唐山师范学院体育系
三、协办单位：校学生会、协力健身俱乐部

四、比赛日期和地点（以具体通知为准）：
时间:2014年5月27日

地点：唐山师范学院田径场

五、参赛办法：
1.参赛人数：以各系为独立代表单位，派代表队参加。各队由一名领队和其余35人组成6*6方队，男女不限。

2.参赛条件：参赛队员必须是各系全日制在校学生，凭学生证报名，不得有外援加盟。赛前由报名资格审查小组核对学生证，如有作弊行为，取消参赛资格。

3.报名时间与地点：各系报名表填好后，经系（院）团总支书记签字，于2014年5月（具体时间听通知）送到体育系学生工作办公室。各团队负责人于4月（具体时间听通知）到校学生会会议室开会。

4.活动联系人:

常海龙  3863305       （活动主要负责老师）

赵  帅  15630551007   （校学生会体育部长）

杨景雅  15127410540   （活动主要负责学生）

六、注意事项及要求：
1.自选动作，时间不得少于2分30秒。

2.音乐要节奏明快，旋律优美，且每分钟不少于140拍。

3.动作要达到全面锻炼人体各部位，具有一定的运动负荷。

4.动作新颖，观赏性强，有一定的感染力。

5.在编排动作时可加入队形变换。

6.可参考音像、书籍等资料，或请专业教师或同学进行指导。

七、评分方法：
（一）采用10分制,评分精确到0.1分，公开示分。
（二）缺勤人数扣分情况：缺勤4人以上（含4人），减1.5分；缺勤4人以下，减0.5分。
（三）比赛时如无缺勤者，队形变换五次以上则加1分；如有缺勤者，队形变换五次以上则加0.5分。
（四）比赛中，如无缺勤者，男生数超过六名则加0.5分；如有缺勤者，男生数超过六名则加0.1分。
（五）比赛评分标准参照《中国大学生健美操竞赛规则》，有更改部分会在领队会上通知。

评分标准：

	符合要求
	基本符合要求
	不符合要求

	动作编排技术
	3.0
	2.5
	0.5

	表现力
	2.0
	1.5
	0.5

	动作整齐性
	2.0
	1.5
	0.5

	时间
	1.0
	0.8
	0.5

	音乐
	1.0
	0.8
	0.5

	服装整齐度
	1.0
	0.8
	0.5

八、奖励办法：

大赛设团体一等奖1名、二等奖2名、三等奖3名、优秀团队精神奖5个、最佳风尚奖4名、最佳表演奖。

九、其他：

1.如出现最后得分相同的两队，以两队的男生数，队形变形次数为依据，男生数多，队列变形次数多为胜。

2.望各系接到通知后积极行动起来，认真做好思想动员和组织落实工作，迅速组成代表队抓紧训练做好赛前准备。

3.本规程尚有未尽事宜，将另行通知，本章程的解释权在校团委、体育系协力健身俱乐部。

十、注意事项

1.参赛队员必须有人身意外伤害保险，并出示证明，由系主管老师签字盖章，否则不准上场参赛。

2.上场队员必须穿统一队服。上场之前出示带有本人照片的学生证，不得找外来人员比赛，未列入参赛名单的人员不得上场。
3.队员不得戴金属饰品和硬性东西及眼镜上场。

4.在比赛前15分钟队员到场，在比赛开始时，迟到15分钟的队伍做弃权处理。
5.比赛过程中，如因为天气发生变化影响比赛，则另行通知比赛时间。

十一、人员安排
仲裁委员会：刘继详、唐朝辉、赵晓忠、李  冰、
常海龙
裁判长：赵晓忠
裁判员：王松岩、果召全、王立芝、阚晓庆、尤婧玮、孙  伟、孙宏炜

组委会成员：校学生会体育部和体育系学生会成员
十三、 其他

1.裁判员要忠于职守，实事求是，做到公平，公正，公开
2.比赛过程中，运动员要讲文明，讲礼貌，尊重裁判。
3.各系拉拉队必须站在参观线之外，文明观看。

十四、本规程最终解释权大赛组委会所有。

共青团唐山师范学院委员会              体 育 系

                         二〇一四年四月二日

要

求

标

准

PAGE
5